

君龙金彩人生年金保险(分红型)产品说明书

在本说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指君龙人寿保险有限公司。

险种特色：

生存年金返还	年年固定领取
分红上不封顶	年年坐享收益
可选累积生息	年年复利增值
满期生存返还	尊享金彩人生

风险提示：

本产品为分红型产品，其实际分红情况以本公司实际经营状况为准，红利分配是不确定的。

(一) 产品基本特征

(1) 保单利益与保险责任

1) 保证利益：包括以下保险责任及退保金。

类别	项目	内容								
保险 责任	生存保险金	<p>被保险人自本合同生效日零时起每届满一个保单年度仍生存的,我们按本合同的年交保险费×生存保险金给付比例向生存保险金受益人给付“生存保险金”。生存保险金给付比例定义如下:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>交费年期</th> <th>生存保险金给付比例</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>3年</td> <td>4%</td> </tr> <tr> <td>5年</td> <td>6%</td> </tr> <tr> <td>10年</td> <td>12%</td> </tr> </tbody> </table>	交费年期	生存保险金给付比例	3年	4%	5年	6%	10年	12%
	交费年期	生存保险金给付比例								
	3年	4%								
5年	6%									
10年	12%									
满期保险金	若被保险人于保单期满日 24 时仍生存,则我们按本合同的基本保险金额向满期保险金受益人给付“满期保险金”,本合同终止,我们不再承担给付其它保险金的责任。									
身故保险金	被保险人身故,我们按身故时的本合同累计已缴纳的保险费和现金价值的较高者向身故保险金受益人给付“身故保险金”,本合同终止。									
退保 金	犹豫期内退保	您在签收本合同的次日起,有 10 日的犹豫期,如果您在此期间提出解除本合同,我们将在扣除不超过 10 元的工本费后无息退还您所缴纳的保险费。								
	犹豫期后退保	如您在犹豫期后申请解除本合同,我们自收到解除合同申请书之日起 30 日内向您退还保险合同的现金价值。您犹豫期后解除合同会遭受一定损失。								

2) 非保证利益

非保证 利益	当年度红利	<p>本合同为分红保险合同,您有权参与我们分红保险业务的盈利分配。在本合同有效期内,我们每年根据上一会计年度分红保险业务的实际经营状况确定红利分配方案。保单红利是不保证的。我们每年会向您寄送红利通知书,告知您分红的具体情况。</p>
	累积红利	若您在投保时选择累积生息的红利领取方式,则每年红利留存在本公司,按我们每年确定的利率储存生息,并于您申请或本合同终止时给付累积红利。

(2) 责任免除

因下列情形之一,导致被保险人身故的,我们不承担给付身故保险金责任:

- (1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害;
- (2) 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施;
- (3) 被保险人主动吸食或注射毒品;
- (4) 被保险人在本合同成立或者合同效力恢复之日起2年内自杀,但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外;

- (5) 被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
- (6) 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
- (7) 核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第(1)项情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向其他权利人退还保险合同的现金价值。

发生上述第(2)项至第(7)项情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向您退还保险合同的现金价值。

(3) 分红险主要投资策略

坚持长期价值投资理念，对资产和负债进行匹配管理，以稳健投资为原则进行资产配置，通过资产组合管理分散风险。以研究为基础，精选品种以获得超额收益。保持必要的流动性和安全性，追求账户资产的持续稳健增长。

(二) 分红及红利分配

分红及 红利分 配	红利来源	本产品为两差分红产品，红利来源包括利差和死差。利差是指资产运用的实际收益率与责任准备金计算所采用的预定利率的利差产生的利益或亏损。死差是指因预定死亡率同实际死亡率之间的差异而产生的利益或亏损。
	产品红利分红方式及红利实现方式	本产品采用现金红利分配方式，即直接以现金的形式将盈余分配给保单持有人。 您在投保时可选择以下任何一种红利领取方式，但本合同效力中止期间不分配红利： (1) 现金领取。 (2) 累积生息：红利留存在本公司，按我们每年确定的利率储存生息，并于您申请或本合同终止时给付。 如果您在投保时未选择红利领取方式，则以累积生息方式办理。
	红利的分配政策	在合同有效期间，本公司每年根据分红保险业务实际经营状况确定红利分配方案。红利分配遵从公平性、可持续性的原则，每一会计年度向保单持有人实际分配盈余的比例不低于当年全部可分配盈余的70%。
	保单红利水平的影响因素	红利的实际分配水平由分红保险业务的实际经营状况决定，因此实际红利分配水平无法预先设定且各年度可能并不相同。

(三) 利益演示

范例

林女士为刚满月的儿子投保【君龙金彩人生年金保险(分红型)】，交费5年，保险期间10年，年交保费20,000元，基本保险金额100,200元。

君龙金彩人生年金保险(分红型) 保险利益演示

基本保险金额		交费年期	年交保险费	性别	年龄	保险期间
100,200元		5年	20,000元	男	0岁	10年

保单年度	年末年龄	各年度保险费	累计保险费	期末生存给付	满期给付	身故给付	退保金 (年末现金价值)	当年度红利(年末)			累积红利(年末)		
								高	中	低	高	中	低
1	1	20,000	20,000	1,200.00	-	20,000.00	12,622.19	388.8	222.4	56.1	388.8	222.4	56.1
2	2	20,000	40,000	1,200.00	-	40,000.00	29,773.43	843.7	482.0	121.2	1,244.2	711.1	179.0
3	3	20,000	60,000	1,200.00	-	60,000.00	48,246.30	1,310.6	748.5	187.4	2,592.1	1,480.9	371.8
4	4	20,000	80,000	1,200.00	-	80,000.00	68,288.30	1,788.6	1,022.0	255.5	4,458.5	2,547.3	638.5
5	5	20,000	100,000	1,200.00	-	100,000.00	89,788.22	2,278.5	1,302.6	325.7	6,870.8	3,926.3	983.4
6	6	-	100,000	1,200.00	-	100,000.00	91,728.09	2,306.6	1,317.6	329.7	9,383.5	5,361.7	1,342.6
7	7	-	100,000	1,200.00	-	100,000.00	93,737.10	2,334.7	1,333.7	333.7	11,999.7	6,856.3	1,716.6
8	8	-	100,000	1,200.00	-	100,000.00	95,817.25	2,363.7	1,350.7	337.7	14,723.4	8,412.7	2,105.8
9	9	-	100,000	1,200.00	-	100,000.00	97,970.55	2,392.8	1,367.7	341.7	17,557.9	10,032.8	2,510.7
10	10	-	100,000	1,200.00	100,200.00	101,400.40	101,400.40	2,423.8	1,384.8	346.7	20,508.4	11,718.6	2,932.7

- (1) 上述采用低、中、高档进行演示的红利水平纯粹是描述性的，仅供参考，该利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的。本公司将根据分红保险业务的实际经营状况决定红利分配金额，实际红利水平可能高于或低于所列数值。
- (2) 演示中的累积红利是保单年度末红利按红利累积利率以年复利的方式累积而得，仅供参考，不能理解为对未来红利累积利率的预测或保证。

(四) 犹豫期及退保

犹豫期	您在签收本合同的次日起，有10日的犹豫期，如果您在此期间提出解除本合同，我们将在扣除不超过10元的工本费后无息退还您所缴纳的保险费。
犹豫期后退保	如您在犹豫期后申请解除本合同，我们自收到解除合同申请书之日起30日内向您退还保险合同的现金价值。现金价值指保险单所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的，由我们退还的那部分金额。您所缴纳的保险费与现金价值的差额主要为本合同平均承担的本公司营业费用、佣金以及我们依据本合同所承担的保险责任所收取的费用3项之和。

产品说明书所载资料供您理解保险条款所用，各项内容均以保险条款为准。